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Megrendeltük az új közvilágítást 

A közvilágítási lámpatestek lecseréléséhez a képviselő-
testület elfogadta az eredeti árajánlatot, és megrendel-
ték az összes, 276 darab lámpatest cseréjét.

2. oldal

Házigondozás és idősek nappali ellátása Balástyán
  
A Balástyai Integrált Szociális Intézmény keretében működik  
a házigondozás és az idősek nappali ellátása, amely sok  
rászoruló, idős embernek jelent segítséget. 

3. oldal

Iskolaesten mutatták be tehetségüket a diákok

Április 21-én, a Munkácsy Mihály Katolikus Általános Isko-
la tanulói a sportcsarnokban tartott Iskolaesten színpadi 
produkciókat mutattak be.  

5. oldal

Felsőtanyától Balástyáig címmel készül egy gyűjteményes 
kötet községünk történetéről, amelyhez a fejezetek szerzői a 
tanulmányokat átadták, a lektorálás megtörtént, a grafikai 
munka, a nyomdai előkészítés elkezdődött. Valószínű, hogy 
őszig készen lesz a nyomtatás is.

Balástya történeti könyv készül Tavaszi biciklitúra Csólyospálosra 
2023. május 13-án

Növényvédelmi klubdélután lesz  
a Vadásztanya vendéglőben

Balástyai Nemzetközi Folkfesztivál

Indulás: 9 órakor a Tanodától. 
Útvonal: Balástya, Kapitánysági út – Balástya, Erdőközi út 

– Csólyospálosi Varangykő tanösvény és földtani bemutató-
hely, 16-16 km 

Program: A csólyospálosi Varangykő tanösvénynél Gyenes 
Zsolt geológus tart előadást az élővilágról és a földtani ismere-
tekről, kőzet- és talajmintákat, valamint térképeket bemutatva.  
A túraútvonal bebarangolása során hiteles képet kaphatunk  
a darázskő természeti és néprajzi örökségéről. Aki ellátogat 
ide, nemcsak egy geológiai időutazásnak lehet tanúja, hanem 
megfigyelheti az egykori szikes tó még napjainkig is fennma-
radt színes élővilágát, egy elfelejtett mesterség és népi építé-
szet gazdag szeletét. 

Ebéd a helyszínen. 
Balástyára visszaérkezés 16 óra körül 
Előzetes regisztráció: Gyenes-Bitó Lora, 06 30 290 7773 
14 év alatti gyermekek csak felnőtt felügyelettel vehetnek 

részt a programon! 
Kérjük, hogy láthatósági mellényi mindenki hozzon magá-

val, illetve lehetőség szerint az ebédhez tálat, evőeszközt és 
poharat is!

2023. május 25-én, 16 órától a Vadásztanya vendéglőben 
„Előtérben az integrált növényvédelem” címmel növényvé-
delmi klubdélutánt szervez a Csongrád-Csanád Vármegyei 
Növényorvosi Kamara. A rendezvény témakörei: biológiai 
növényvédelem, invazív gyomnövények terjedése, előrejel-
zési módszerek, növények tápelem utánpótlása. A részvétel 
díjmentes. Minden érdeklődőt szeretettel várnak! 

2023. július 1-jén, a rendezvénytéren lesz a Balástyai Nem-
zetközi Folkfesztivál, amelyre mindenkit szeretettel vár a Ba-
lástya Községi Önkormányzat, a Cuháré Kulturális Közhasz-
nú Egyesület és a Nemzetközi Megyejáró Fesztivál. 

A részletes programot a júniusi újságban közöljük.

A kép illusztráció
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Az elmúlt hónap legfontosabb hírei 
Ujvári László polgármestertől

1.

2.

3.

4.

Megrendeltük az új közvilágítást
A közvilágítási lámpatestek lecse-
réléséhez a képviselő-testület dön-
tése alapján elfogadtuk az eredeti 
árajánlatot, és az összes, 276 darab 
lámpatest cseréjét megrendeltük.  
A kivitelezői szerződés elkészült, az 
aláírása május elején megtörténik. 
Azért választottuk a teljes cserét, 
mert arányaiban nem lett volna ol-
csóbb a beruházás, ha különválaszt-
juk a főutcákon lévő világító testek 
cseréjét, és két külön megrendeléssel 
újul meg az összes lámpatest.

Az új iskolai konyha munkáiról
Az iskolai konyha épületének hom-
lokzati szigetelésével elkészültek  
a szakemberek, és lealapozták a be-
vakolt felületet, előkészítve az utolsó 
réteg alá a falakat. Közben a belső 
térben a vízvezeték szerelő bekötöt-
te a termálvizes fűtés csöveit, majd  
a gépi vakolás munkái folytak. A fes-
tők a mennyezet glettelését és festé-
sét elvégezték. A burkolók a lábazat 
és az ablakok alatti rész burkolása 
után az épület belső falainak burko-
lását végzik. Az elektromos bekötés 
távoli időpontja problémát okozott, 
de hosszas egyeztetés után írásban is 
megkaptuk az MVM Démász Áram-
hálózati Kft.-től, hogy július második 
felében ez is megtörténik. A projekt 
befejezése hivatalosan június 30-a, 
de halasztást kértünk, és szeptember 
végéig megtörténik az épület átadása.

Pályázati hírek
A Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Program Plusz szociális 
infrastruktúra pályázat támogatásá-
nak köszönhetően a szociális ágazat 
ingatlanfejlesztéséhez, a volt tűzol-
tószertár átalakítása szociális köz-
ponttá projekthez a kiviteli tervek 
elkészültek. Az összeghatárnak meg-
felelően meghívásos közbeszerzési 
pályázatot kell végig vinni.
Az óvoda és bölcsőde infrastruktu-
rális fejlesztése szintén a Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Prog-
ram Plusz humán infrastruktúra fej-
lesztést támogató elnyert pályázatá-
val valósul meg. Ehhez a nyílt, hazai 
közbeszerzési eljárás megtörtént, 
heten pályáztak, és ezek értékelése 
van folyamatban. A fejlesztéssel a te-

tőtérben irodák, raktár és vizesblokk 
kialakítása történik, a földszinten új 
csoportszoba készül öltözőkkel és 
mosdókkal.
A Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Program Plusz élhető tele-
pülések pályázatnál a közösségi terek 
és zöldfelületek fejlesztése projektek 
kiviteli tervein dolgoznak a tervezők, 
és remélhetően nyárra elkészülnek. 
Ezzel a pályázati támogatással az 
Emlékháztól a Védőnői Tanácsadóig 
park kialakítása, a művelődési ház 
felújítása, illetve a Hunyadi utca 30. 
szám alatti önkormányzati ingatlan 
civil házzá alakítása: közösségi tér, 
irodák, konyha, mosdók kivitelezése 
valósul meg, illetve az Ady utca vé-
gén rekreációs erdőt hozhatunk létre.

A közfoglalkoztatási programokról
Az idén is két közfoglalkoztatási 
programban vesz részt önkormány-
zatunk. Az egyik a Mezőgazdasági 
Start Mintaprogram. Ebben a közte-
rületekre kiültethető növények, vi-
rágok beszerzése folyamatban van. 
Virágládákat, pergolákat, padokat 
vásárolunk az újonnan kialakítandó 
közparkhoz. Továbbá ezzel a támo-
gatással április 19-én egy hektár 
szabadföldi burgonyát ültettetek el  
a közfoglalkoztatott dolgozók.  
Május elején az időjárástól függően 
a 2,6 hektár kukorica vetése követ-
kezik. A kalászos gabonák gyomir-
tása és fejtrágyázása megtörtént. Az 
Állatsimogatóba az állatbeszerzés, 
tíz malac vásárlása szintén folya-
matban van. Sajnos az árak emelke-
dése miatt lényegesen többe kerül, 
mint amennyi ehhez a pályázati tá-
mogatás. Reméljük, hogy májusban 
sikerül megoldani az összeg kiegé-
szítését, ugyanis, ha télen szeret-
nénk a közétkeztetésben a húst fel-
használni, akkor még májusban kell 
a jószágokat megvenni. A másik  
a Helyi sajátosságú munkaprogram, 
és ennek keretében a Pihenőparkba 
új fitness és sporteszközöket, két 
pingpong asztalt vásárolunk. Az 
eddigi nagy játékelem ismét teljes 
lett. Még tavaly szeptember 19-én 
törte össze az egyik mászó falat egy 
autó, azt a biztosító kifizette, és még 
Húsvét előtt az eredeti elemekkel 
helyreállították.

Százhuszonöt adag ételfelajánlás 
Április 26-án, a balástyai Katasztrófavédelem Kutató-mentőcso-

port Önkéntes Tűzoltó Egyesület saját költségvetéséből 50 kiló-
gramm borsos tokányt, 10 kilógramm tésztát főzött a felajánlásként, 
amelyből 125 adag lett. Az ételt a tanyagondnokok juttatták el az 
Integrált Szociális Intézmény gondozási körébe tartozó, külterüle-
ten és belterületen élő időseknek, és az idősek nappali ellátásában 
résztvevőknek.

Az ebédet Szemerédi László, Szemerédi Lászlóné és Szemerédi 
István készítette, az adagolásban Bodáné Kormányos Zsuzsanna 
segített.     

A cikk „Balástya belterületi védelmét szolgáló A1 és A2 víz-
gyűjtő és Gajgonyai záportározó fejlesztése” című TOP-2.1.3-
16-CS1-2021-00031 azonosító számú projekthez kapcsolódik.

A hidrológiai ciklus – vagy ismertebb nevén a víz körforgása – 
a Föld hidroszférájában (a Föld különböző halmazállapotú vize-
ket tartalmazó része) lévő víz folytonos és természetes körforgása, 
amelyet a napsugárzás tart fenn.

A ciklusban részt vesznek a felszíni és felszín alatti vizek, vala-
mint a légkör és a föld víztartalma. A körforgás során a víz gázne-
mű, folyékony és szilárd halmazállapotban is előfordul.

A víz földi körforgásának fizikai-meteorológiai tényezői:  
napsugárzás, hőmérséklet, légnyomás, légnedvesség, szél.

Az esővíz hasznosítása
Egy ember naponta átlagosan 120 liter vizet használ tevékenysé-

gei folyamán. Érdemes a háztetőről lehulló csapadékot összegyűj-
teni, ezzel tudunk takarékoskodni a vízzel. Ha ezt összegyűjtjük ez 
elegendő a mosáshoz és a WC öblítéshez egész évben egy négytagú 
családnak. Az esővíz lágyvíz, nincsenek benne magnézium és kal-
cium sók, a mosáshoz és a virág locsoláshoz kitűnő.

Péterné Bárkányi Tímea

Szemléletformálás a víz körforgá-
sáról és az esővíz hasznosításáról

A Gémes Eszter  községi könyvtár nyitva tartása
Hétfő 8.00-12.00 és 13.00-16.30, kedd ZÁRVA, szerda 8.00-

12.00 és 13.00-18.00, csütörtök 8.00-12.00 és 13.00-16.30, péntek 
8.00-12.00 és 13.00-16.30 óráig.

Ebédidő: 12.00-13.00 óráig. Telefon: 62/578-130, 06 30 413 0075
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Házigondozás és idősek nappali ellátása Balástyán
A Balástyai Integrált Szociális Intézmény keretében működik  

a házigondozás és az idősek nappali ellátása. Zakáné Seres 
Mónika irányításával sok rászoruló, idős embernek jelentenek  
segítséget ezek az alapellátási formák is.

A házi gondozást két gondozónő végzi, Csengeri Erzsébet Gyön-
gyi a külterületen és Nagymihályné Vermesi Mónika a belterüle-
ten. Ez az ellátás azoknak az idős vagy egészségi okból az élet 
több területén ellátásra szorulónak segítség, akik még valamilyen 
szinten alkalmasak az önellátásra, de nincsenek abban az álla-
potban, hogy bentlakásos intézménybe kerüljenek. Amennyiben  
a gondozónők látják, hogy a gondozott állapota rosszabbodik, jel-
zik a családtagoknak a bentlakásos intézménybe kerülés szüksé-
gességét. Jelenleg hét-hét gondozott van, és ellátásuk egyéni, ami 
azt jelenti, hogy van, akinek az étkezésben, a tisztálkodásban, öl-
tözködésben, a közvetlen környezet tisztántartásában, például ágy-
neműcserében, illetve fésülködni segítenek, vérnyomást, vércukor 
szintet, lázat mérnek, kisebb mértékű sebkezelést, gyógyszer elő-
készítést, adagolást végeznek. Inkontinens betegellátás, testfelü-
let tisztítás, kezelés még a hivatalos kifejezés, amit tudnak tenni  
a gondozottért. Viszont szakápoló munkát nem végeznek, mint 
például kötéscsere, felfekvéskezelés. A másik tennivalójuk  
a szociális segítés, ami a gondozott környezetének rendbetételét 
jelenti. Például tüzelőt visznek be, begyújtanak, kisebb takarítást 
végeznek, elmosogatnak. Ha tanyagondnoki szolgálatot nem vesz 
igénybe a gondozott, akkor a gyógyszerkiváltást és a bevásárlást 
is intézik a házigondozók. A személyi gondozáshoz tartozik a lelki 
gondozás is. A beszélgetések sokszor nagy segítséget jelentenek, 
van, akire számíthatnak az idősek, bár a gondozónők nem pszicho-
lógusok vagy mentálhigiénés szakemberek.

Az idősek nappali ellátásában, az idősek klubjában, a polgármeste-
ri hivatal udvarában lévő helyiségben reggel 9 órától délután 3 óra 
körülig azok a 70 éven felettiek kaphatnak ellátást, akik olyan egész-
ségi állapotban vannak, hogy el tudják látni önmagukat, és igénylik 
a közösséget. A felvételnél egyéni elbírálás alapján a meghatározott 
életkortól eltérhetnek. Akik a klubba járnak, elsősorban a társaság 
miatt választják azt, mert nyomasztó számukra az otthoni magány.  
Ezt még olyanoktól is lehet hallani, akik családtagjaikkal élnek, mert 
dolgozni járnak a hozzátartozóik, így a napjuk nagy részét egyedül 
töltik. A másik szempont a felügyelet, ami miatt biztonságban érzik 
magukat az idős emberek a klubban. Például ha az ellátásban részesü-
lőnek vérnyomás problémája van, azt ellenőrzik, mert folyamatosan 
ott van velük a gondozónő. Az ebédet együtt fogyasztják el, ami előírá-
sa az ellátásnak. Általában beszélgetéssel, kártyázással töltik az időt, 
és hetente egyszer Vásárhelyi János kézműves foglalkozás tart ne-
kik. Alkalmanként többféle témában vannak előadások, tájékoztatók.  

A kerek évfordulós születésnapokat, a mindenki névnapja ünnepsége-
ket, és a hagyományőrző ünnepeket megtartják. Akik nem szeretné-
nek csatlakozni az idősek klubjához, általában azt mondják, hogy még 
aktívak, nem akarják a házkörüli teendőket mellőzni, de van, aki az 
otthoni kényelmét nem szeretné elhagyni.  Viszont másoknak nagyon 
sokat segít, hogy közösségben vannak. A 18 idős klubtaggal Maráczi  
Mária és helyettesként Bárkányi Jánosné foglalkozik. Amikor nem 
kell senkit helyettesíteni, közös sütéseket tartanak a klub konyhájában.

Aki szeretné igénybe venni a Balástyai Integrált Szociális Intézmény 
előző lapszámokban is bemutatott ellátási formáinak bármelyikét, az 
intézményvezetőnek, a gondozónőknek vagy a tanyagondnokoknak 
jelezheti.

Illin Klára
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Iskolai eseményekÓvoda
Labdarúgás
Március 16-án a kisteleki sportcsarnokban rendezték az 1. korcsoporto-
sok Bozsik Intézményi focitornáját, melyen kisfiú csapatunk képviselte 
iskolánkat. A körzet iskoláival vívott körmérkőzések célja a játéklehe-
tőség biztosítása volt. A gyerekeket Gémes Ferenc edző és Vén László 
testnevelő tanár kísérte a versenyre.

Passiójátékot mutattak be Húsvét előtt az általános iskolában
Iskolánk tanulói közül mintegy 35 diák mutatta be társainak a tavaszi 
szünet előtti utolsó napon, április 5-én a Passió című dramatikus játékot, 
Jézus szenvedéstörténetét, amelyet Szent Máté evangéliuma alapján  
Jenei Norbert hitoktató állított össze és tanított be.

Hónap diákja – március

1. a: Kis Kamilla Hanna, 2. a: Majlat Szandra Brigitta, 3. a: Tóth Antal, 
4. a: Nagy Nikolett, Sándor Boglárka, 5. a: Csontos-Traum Boglárka 
Flóra, 6. a: Módra Nóra, 7. a: Ferenczi Zsófia Viktória, 7. b: Gajdács 
János Levente, 8. a: Körmendi Zsombor

“Sokszínű Petőfi” - képzőművészeti és szavalóverseny 
A Szeged-Csanádi Egyházmegye Gelsey Vilmos Pedagógiai Intézete 
szervezésében 2023. március 30-án és 31-én megrendezett képzőművé-
szeti és szavalóversenyen szép eredménnyel vettek részt iskolánk tanulói. 
A képzőművészeti pályázatra 4., 6. és 8. évfolyamról 2-2 munkával ne-
veztünk, közülük Széll András 4.a osztályos tanuló alkotásával 2. helye-
zést ért el. A szakmai zsűri (több mint 90 alkotás közül) minden bekül-
dött rajzunkat beválogatta a kiállítási anyagba: Gajdács Eszter 4.a, Kiss 
Alexandra Panka 6.a, Olajos Zsófia 6.a, Gémes Nikoletta Iringó 8.a és 
Gunics Gréta 8.a munkáit. Felkészítő tanárok: Gondáné Frankó Valéria, 
Márkus Marianna. 
A szavalóversenyen öt tanulónk vett részt, akik szabadon választott Pe-
tőfi-verseket adtak elő: Nagy Nikolett 4.a, Sándor Boglárka 4.a, Módra 
Nóra 6.a, Sztankovics Nóra 6.a, Varga Napsugár 7.b. Mindannyian szé-
pen szerepeltek, a szakmai zsűri dicsérő szavai mellett jó tanácsokkal is 
ellátta a versmondókat. A gyerekek számára élmény volt, hogy kortársaik 
előadásában is meghallgathatták Petőfi népszerű és kevésbé ismert verse-
it. Felkészítő tanárok: Gondáné Frankó Valéria, Nagymihály Zsuzsanna, 
Zónai Márta.

Balástyai sikerek a Kerek Emese történelmi, néprajzi, termé-
szetismereti vetélkedőn
Az Ópusztaszeri Nemzeti Történeti Emlékpark idén is meghirdette a há-
rom fordulóból álló Kerek Emese történelmi, néprajzi, természetisme-
reti vetélkedősorozatát a Kárpát-medence magyar általános iskoláinak.  

Április a hagyományos nagycsoportos projektek hónapja volt  
az óvodában.

Településünk projekt
A nagycsoportosok Palotás Csilla és Nagyné Vincze Orsolya óvoda-
pedagógusok vezetésével községünk jellemző jegyeivel és épületeivel 
ismerkedtek meg séták, látogatások, játékok és beszélgetések során. 
Megnézték a legfontosabb épületeket, sétájukat térképen is rögzítették. 
A programot játékok és egyéb feladatok színesítették.

Művészetek – festészet
Vetró Lászlóné Karikás Katalin közreműködésével a festészet alapjait 
ismerték meg és próbálták ki a gyermekek. Az elkészült művekből kiál-
lítás készült az óvoda előterében.

Földünk
Czirok Tamásné irányításával a Kecskeméti Planetáriumban tett láto-
gatás után bolygónk jellemzői tulajdonságait tudták meg a gyermekek.  
A program a szülők bevonásával tartott vetélkedővel zárult.
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A balástyai Munkácsy Mihály Katolikus Általános Iskolából egy magonc 
(5-6. évfolyam) és egy csemete (7-8. évfolyam) csapat vállalkozott a meg-
mérettetésre, és a közel 60 benevezett csapat közül döntőbe jutottak a saját 
kategóriájukban. Április 22-én az Ópusztaszeri Nemzeti Történelmi Em-
lékparkban rendezett Kárpát-medencei döntőn a 12 legtöbb pontot elért 
csapat mérte össze erejét. A szoros versenyben mindkét balástyai csapat  
6. helyezést ért el. A fordulók során a gyerekek nagyon színvonalas meg-
oldásokat, feladatokat készítettek, kiválóan helyt álltak. A csapatok felké-
szítő tanára: Márkus Marianna. 
Tűzmadarak csapat: Kiss-Csepregi Tamás, Kovács Zea Jázmin, Szanka 
Míra Alíz, Grósz Ambrus Barnabás 7. évfolyamos tanulók. Aranysakál 
csapat: Becsey Noel Viktor, Csontos-Traum Kristóf, Karakás Levente, 
Lippai András László 6. a osztályos tanulók.

A másodikosok látogatása a Kisteleki Rendőrkapitányságon 
Április 26-án a balástyai Munkácsy Mihály Katolikus Általános Iskola 
2. osztályos tanulói engedélyt kaptak, hogy a Kisteleki Rendőrkapitány-
ságon intézménylátogatáson vehessenek részt. Bánfi Ferenc rendőr szá-
zados, közrendvédelmi alosztályvezető fogadta az odalátogató diákokat. 
A rendőr százados először az intézményi szabályokat ismertette, majd  
a kerékpáros közlekedés szabályait beszélte meg a gyerekekkel, akik saját 
bringáikon érkeztek. A gyerekek  beülhettek a rendőrautóba, megnézhették 
az intézmény főbb helyiségeit és egy jól előkészített előadás keretein belül 
megismerkedhettek a rendőrség elengedhetetlen felszereléseivel is. Sokan 
kedvet kaptak a rendőri pályához. Búcsúzoul pedig egy-egy láthatósági 
mellényt kaptak, melyet a haza vezető úton ki is próbálhattak Tari Klára ta-
nítónő és Miskolczi-Bognár Bernadett pedagógiai asszisztens kíséretében.

 

Április 21-én, a sportcsarnokban tartotta a már hagyományos  
Iskolaestet a Munkácsy Mihály Katolikus Általános Iskola, 
amelyen a diákok színpadi produkciókat mutattak be szüleik-
nek, testvéreiknek és hozzátartozóiknak.
Az ünnepi eseményt Rabi Edit Éva igazgató nyitotta meg, és  
a műsorral kapcsolatban elmondta: „Tanulóink a tanítási órákon és  
a tanítási órákon kívül is változatos tevékenységekben próbálhatják 
ki magukat. Az iskolai szakkörökön és a Kisteleki Alapfokú Művé-
szeti Iskola foglalkozásain lehetőségük van tehetségük fejlesztésé-
re. Ma kiderül, hogy a tanuláson kívül ki mit szeret csinálni, mivel 
foglalkozik szívesen. A főpróbán a gyerekek nagy lelkesedéssel 

figyelték egymás produkcióit, már megcsodálták egymás különle-
ges képességeit.” Az igazgatónő köszöntőjében felhívta a közönség 
figyelmét, hogy a műsor mellett a világ felfedezésének és a tehetség 
kibontakozásának apró és értékes gyöngyszemeiből láthatnak kiál-
lítást az előcsarnokban. A gyerekek alkotásai a délelőtti tanítási órá-
kon és délutáni a grafika foglalkozásokon készültek. Az alsós épület 
folyosóján a Petőfi emlékév alkalmából készült műveik láthatóak.
Dr. Lipcsei Imre, az általános iskola fenntartója, a Szent Gel-
lért Katolikus Iskolai Főhatóság főigazgatója szintén kö-

szöntötte az Iskolaesten szereplő tanulókat és szüleiket. 
Kiemelte a Balástya Községi Önkormányzat az iskola fenn-
tartásához nyújtott segítségét, amiért köszönetét fejezte ki.  
A főigazgató első alkalommal látogatott el az iskola rendezvényére.
Ezután Rabi Edit Éva igazgató megnyitotta az Iskolaestet, amely-
ben a gyerekek megmutatták a zene, az irodalom, a tánc szépségeit, 
és megcsillogtatták előadói képességeiket. A műsor két része közöt-
ti szünetben a büfében és a kiállításokon tölthették el az időt a ven-
dégek. Az első rész házigazdái: Grósz Ambrus Barnabás és Gold-
mann Gergő, a második rész háziasszonyai Kispéter Leila és Gunics 
Gréta voltak. A műsor nagy sikert aratott, mindenki nagyon ügyes 

volt, a zsúfolásig megtelt sportcsarnokban hatalmas taps jutalmazta 
a gyerekek produkcióit. A rendkívül megható, Szeretni valakit va-
lamiért című záró dalt sokan együtt énekelték a gyerekekkel.  Az 
Iskolaesten részt vett Ujvári László polgármester és Szombathelyi  
Ágnes, a Kisteleki Alapfokú Művészeti Iskola igazgatója is.
Az Iskolaestről fotógaléria látható: www.balastya.hu/hírek oldalon.
Minden műsorszámról készült fotósorozat, az ezernél több képet  
a könyvtárban lehet megnézni, fotónyomtatást kérni vagy külső 
adathordozón el lehet vinni.

Iskolaesten mutatták be tehetségüket a diákok
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KÜZDELEM A BENNMARADÁSÉRT
A KSE Balástya megye I. osztályú labdarúgó csapata rosszul kezd-

te a rájátszást, de sikerült javítaniuk a fi úknak. 
A Hódmezővásárhelyi FC második csapatának vendégeként kez-

dődött a balástyaiaknak az alsóházi küzdelemsorozat, amely során 
tíz mérkőzés alatt a hat csapatból kettő kiesik a másodosztályba. 
Tartalékos csapatunk az NB III-as keretből megerősített hazaiakkal 
szemben nagyarányú, hatgólos vereséget szenvedett.

A Szentes elleni hazai mérkőzés halasztása miatt két héttel később 
az FK Szeged otthonában léptek pályára Kiss Máté edző tanítvá-
nyai. Hiába sikerült megszerezni a vezetést a csapatnak Gera Dávid 
révén, a második félidő közepén egyenlítettek és az utolsó percek-
ben meg is fordították a meccs állását a szegediek.

Hosszú idő után április 16-án lépett újra hazai pályára a társaság. 
A vendég a sereghajtó UTC gárdája volt. Az első félidő végén Vörös 
Levente jóvoltából, majd a második elején egy öngólnak köszönhe-
tően is sikerült betalálni az újszegediek kapujába, így itthon tartva 
a győzelemért járó három pontot.

Egy héttel később Deszken várt rangadó a csapatra. Kiegyenlített 
mérkőzésen szerencsére Vámos Tamás és Néma Dávid góljaival 
sikerült megszerezni a győzelmet!

Hat fordulóval a bajnokság vége előtt harmadik helyen áll 
a Balástya a hat csapatos alsóházi rájátszásban, öt pontra az első, 
és hétre a kiesőhelyektől. 

Fodor Tamás elnök

Sporthírek

Megtelt a Sajtkukacpark 
a Családi napon

Április elsején a Sajtkukacparkban tartott Családi napot a Gémes 
Eszter Községi Könyvtár. Délelőtt Kocsisné Benkő Beáta főszerve-
ző programismertetőjét követően Ujvári László polgármester üdvö-
zölte a rendezvényre érkezőket. A köszöntő után körtáncra hívtak 
mindenkit a gumiborítású pályára. A 2. osztályosok előadásában 
a Kiskakas gyémánt félkrajcárja című mesét láthattuk, amit Tari 
Klára tanítónő vezetésével mutattak be. Ekkor már különböző játé-

kos állomások várták a gyerekeket: célba dobás konzerves doboz-
ra, nyúl fi gurába célba dobás, karikával célba dobás agancsokra, 
kerékpáros lassúsági verseny, zsákban futás, a népi játékok állomá-
sán például gólyalábazást, mocsárjárást, egyensúly párbajt lehetett 
kipróbálni, és aki akart, pingpongozhatott, íjászatot gyakorolhatott, 
ami talán a legnépszerűbb állomás volt, mert ott késő délután is sor 
állt. A Motiváció Műhely társasjátékkal, kézműves programokkal, 
arcfestéssel, viccmesélő versennyel, a bölcsődei dolgozók és az 
óvónők kézműves foglalkozással várták a legkisebbeket. Arcfestés a 
sátorban is volt, a sportkör focis ügyességi játékokkal készült az ér-
deklődőnek, a Balástya Község Önkéntes Tűzoltó Egyesület állomá-
sán vízzel lehetett célba lőni. Mindenhol pontgyűjtő kártyával ha-
ladtak végig a gyerekek és a végén PEZ cukorkát kaptak ajándékba. 
Ételkóstolóval, látványos kemencés sütéssel jött a rendezvényre az 
Ágról Pattant Művészeti Egyesület. Katona Szonja szobrászművész 
hordozható kemencében sült lepénnyel kínált minden arra járót. 
A sátor melletti egyik asztalnál fermentált italokat és zöldségféléket 
kóstoltattak a látogatók kovászos zsíros kenyérrel vagy fűszerolajos 
kenyérrel, ki milyet szeretett volna. A másik asztalnál limonádéval 
várták a résztvevőket. A sátorban hat kilogramm lisztből, 600 körüli 
amerikai palacsinta sült. A Balástyai Főzőklub készítette az ebédet, 
és több mint 320 gyros pitában fogyott el rövid idő alatt. 

Legalább százzal többen látogattak el az idén a Családi napra, 
mint tavaly, és a gyerekekkel és szülőkkel megtelt Sajtkukacparkban 
mindenki jól érezhette magát.

KÖSZÖNET
A Családi napot nagyon sokan támogatták munkájukkal és adomá-

nyaikkal, amit mindenkinek köszönök!
Kocsisné Benkő Beáta könyvtárvezető

Területalapú támogatás be-
adása:

2023. április 20-tól lehetséges. 
A támogatás igénylő gazdák 
időpont egyeztetés miatt 2023. 
május 31-ig keressék meghatal-
mazott falugazdászukat.

A Közös Agrárpolitika 
2023-ban induló támogatása-
iról és előírásairól bővebben   

a https://www.nak.hu/tajekoz-
tatasi-szolgaltatas oldalon tájé-
kozódhatnak.

Halászné Ács Éva falugazdász
06 (30) 338-0162
acs.eva@nak.hu

Halász Zsolt falugazdász 
06 (30) 337-2535

halasz.zsolt@nak.hu

Falugazdász hírek

A KSE BALÁSTYA MEGYE I. OSZTÁLYÚ CSAPATÁNAK 
MÉRKŐZÉSEI A RÁJÁTSZÁS ALSÓHÁZÁBAN

2023. május 12., péntek 17.30 óra, balástyai sportpálya

2023. május 20., szombat 17.30 óra, újszentiváni sportpálya

2023. május 27., szombat 17.30 óra, balástyai sportpálya

Balástya

UTC

Balástya

FK Szeged

Balástya

Deszk

Balástyai Újság lapzárta
A Balástyai Újság lapzárta minden hónap 13-án van.
Kérjük az intézmények és civil szervezet vezetőit, hogy ed-
dig az időpontig küldjék el híreiket a mediairoda@invitel.hu   
email címre. A hirdetéseket szintén lapzártáig lehet feladni a 
Teleházban. Nyitva: hétfőtől csütörtökig 7.30-16.00 óráig, 
pénteken 7.30-13.30 óráig
Telefon: 62/278-222/115-ös mellék, 06 (30) 768-4773
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ANYAKÖNYVI hírek
Születés
• Gémes Szidóniának és 
Kauczki Tonuzóba Mártonnak: 
Dorka
• Nagynemes Annának és Gom-
bos Zoltánnak: Amira
• Szeli Erikának és Szennai 
Istvánnak: Emma

• Molnár Nikolettnek és Csep-
regi Zoltánnak: Bella

Elhunytak
• Berta Sándorné Fehér Mária 
(1943)
• Balogh Zoltánné Bitó Julianna 
(1932)
• Viskovics Anna (1958)
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A hétvégi állatorvosi ügyelet megszűnt. További információért  
dr. Dakó Zoltánt keresheti az állattartó lakosság. 
Telefon: 06 (70) 424-4455

Állatorvosi ügyelet

Vöröskeresztes ingyenes csere-bere 
vásár május 21-én az ifjúsági klubban

A balástyai körzeti megbízott 
elérhetősége megváltozott!

Május 21-én, vasárnap 9-12 óráig az ifjúsági klubban Vöröskeresztes 
ingyenes csere-bere vásár tartanak. A szervezők továbbra is várnak tisz-
ta, használható ruhaneműket, működőképes játékokat, mesekönyveket, 
is amelyeket a vásár alkalmával adhatnak át. Érdeklődni lehet a szerve-
zőnél, Molnár Évánál, a 06 (20) 429-8301-es telefonszámon. Kérjük, 
segítsenek rászoruló embertársainkon!   

Dékány Attila címzetes rendőr törzszászlós, balástyai körzeti meg-
bízott a 6764 Balástya, Rákóczi u. 3. szám alatti körzeti megbízotti 
irodában havonta, a 2. és 4. héten csütörtökön 15.00-16.00 óráig 
tart fogadóórát.
Telefon: 06 70 683 3164, és 62/598-130
E-mail: ugyelet.kistelekrk@csongrad.police.hu

Háziorvosok – rendelési idő: 8.00-12.00 óráig,
munkaidő: 8.00-16.00 óráig
Dr. Györe Ferenc – 62/278-400, 06 (20) 936-9260
Dr. Veidner Tibor – 62/278-200, 06 (30) 998-6047
Sürgősségi orvosi, központi ügyeleti ellátás Kisteleken 16.00 órától 
reggel 8.00 óráig  – 112
Kisteleki Mentőállomás – 112 • Betegszállítás: 1820
Kisteleki Szakorvosi Rendelő – 62/259-611

Defibrillátor újraélesztéshez 0-24 óráig elérhető  
a Hotel Orchideában!

Orvosok és ügyeletek

A  M O Z G Ó  H Ú S B O LT 
SZÉLES HÚS VÁLASZTÉKKAL, HÁZIAS FINOM HÚS KÉSZÍTMÉNYEKKEL  

SZERETETTEL VÁRJA VÁSÁRLÓIT.
FIZETHET: BANKKÁRTYÁVAL, KÉSZPÉNZZEL, SZÉP KÁRTYÁVAL.

MINDEN HÉTEN PÉNTEKEN 9.30-11.30 ÓRÁIG
A SZÉCHENYI ABC ELŐTT.

Hulladékudvar nyitva tartása
Keddtől szombatig 8.00-12.00 óráig, 

12.20-16.20 óráig. Vasárnap és hétfő ZÁRVA.
Telefon: 06 70 682-8565

Irodai ügyelet a plébánián
Antal Imre plébános hívható egyházi ügyekben 

a  06 (20) 823-2496-os telefonszámon.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik   

FODOR-JÓJÁRT REBEKA  
temetésén megjelentek, részvétüket nyilvá-
nították, virágaikkal fájdalmunkat enyhíteni 

igyekeztek.  
 A gyászoló család

A temető üzemeltetőjének tájékoztatója
Temetések ügyintézése 
A balástyai köztemető ravatalozójánál a temetkezési és temetőgondnoki 
irodában, a nyitva tartási időben vagy időpont telefonon történő egyez-
tetésével intézheti a lakosság a temetésekkel kapcsolatos ügyeket.
A temetőkapu május 1-től november 2-ig 6.00-től 20.00 óráig, novem-
ber 2-től  április 30-ig 8.00-16.00 óráig nyitva és éjjel zárva van.
A nyitva tartási időben kizárólag az idősek és mozgásukban korlá-
tozottak hajthatnak be gépjárművel a temető területére! Kérjük, 
ne hagyják őrizetlenül értékeiket, sem a kocsiban, sem a sírokon!

Sírhelyváltás
Tájékoztatjuk az elhunytak hozzátartozóit, hogy az 1998-ban  
és korábban váltott sírhelyek váltási ideje lejárt, ezért a temetőben,  
a ravatalozó épületében levő temetőgondnoki irodában lehet intézni  
a sírhelyek újraváltását. 
A temetőgondnoki iroda általános nyitva tartása: 
kedden 8.00-12.00 óráig, pénteken 12.00-16.00 óráig  
Egyéb időpontban telefonon történő egyeztetéssel: 06 (20) 359-4948 
Halottszállítás: Lévai János 06 (30) 451-0371

Ingyenes jogi tanácsadás
Dr. Törzsi Tímea ügyvéd telefonon történő egyeztetés alapján tart 

ingyenes jogi tanácsadást a polgármesteri hivatalban. 
Telefon: 06 (20) 923-0308
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